Omnis autem doctrinae ratio, quae fidelibus tradenda sit, verbo Dei continetur, quod in scripturam traditionesque distributum est. Itaque in harum rerum meditatione pastores dies, noctesque versabuntur, memores illius d. Pauli admonitionis, quam ad Timotheum scriptam, omnes, quicumque animarum curae praepositi sunt, ad se pertinere existimabunt. Est autem haec admonitio in hunc modum: k) *Attende lectioni, exhortationi, et doctrinae: est enim l) omnis scriptura, divinitus inspirata, utilis ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia, ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus.* Sed quoniam, quae divinitus tradita fuerunt, multa sunt et varia, ut nec ita facile aut animo comprehendi, aut etiam mente comprehensa, memoria teneri possint, ut, quum se obtulerit docendi occasio, eorum parata sit et

a) I. Cor. 4, 1.

b) Matth. 25, 23.

c) I. Pet. 2, 2.

d) I. Cor. 3, 2.

Hebr. 5, 14.

e) Eph. 4, 13.

f) Paulus veri pastoris exemplar.

f) Rom. 1, 14.

g) Thr. 4, 4.

Non esse hoc exercitium ob rerum levitatem contemnendum.

Ab exemplo Christi.

h) I. Thess. 2, 7.

i) Ibid. 2, 8.

Doctrina fidei catholicae scriptura, et traditionibus continetur.

k) I. Tim. 4, 13.

l) 2. Tim. 3, 16.

De verbo Dei scripto et non scripto extat peculiare decretum sess. 4. conc. trident.

Traditionum ecclesiae varietas. Traditiones

In quatuor capi-
ta distributae.

Primum.

Secundum.

Tertium.

a) I. Tim. I, 5,

Quartum.

Traditionum
quatuor capita
sunt veluti com-
munes scriptu-
rae loci, ad quo-
rum aliquod om-
nis labor docen-
tis respicere de-
bet. Vide indi-
cem novum
quem huic ope-
ri adiunximus.

b) Luc. 21, 25.

Pastores eccle-
siarum debere
suas conciones
iuxta huius ca-
techismi doctri-
nam instituere
statuitur cap. 7,
decreti de refor-
matione sess. 14.
concl. trident.
Quae ad fidem
pertinent prius
explicanda.

prompta explicatio; sapientissime maiores nostri totam hanc vim et rationem salutaris doctrinae, in quatuor haec capita redactam, distribuerunt, apostolorum symbolum, sacramenta, decalogum, dominicam orationem. Nam omnia, quae christianae fidei disciplina tenenda sunt, sive ad Dei cognitionem, sive ad mundi creationem et gubernationem, sive ad humani generis redemptionem spectent, sive ad honorum praemia et malorum poenas pertineant, symboli doctrina continentur. Quae autem signa sunt, et tamquam instrumenta ad divinam gratiam consequendam, haec septem sacramentorum doctrina complectitur. Iam vero quae ad leges referuntur, a) quorum finis est charitas, decalogo descripta sunt. Quidquid denique ab hominibus optari, sperari, ac salutariter peti possit, id dominica precatione comprehenditur. Quare sequitur, ut, explanatis quatuor his quasi communibus sacrae scripturae locis, nihil fere ad eorum intelligentiam, quae christiano homini dicenda sunt, desiderari possit.